
ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO 
Rione Santa Maria – 88821 Rocca di Neto (KR) 

Cod. Fisc. 91021490791 – Cod. Mecc. KRIC804008 
Tel. 0962/84612 – Fax 0962/80183 

kric804008@istruzione.it – kric804008@pec.istruzione.it 
https://icroccadineto.edu.it 

Rocca di Neto, 09 Maggio 2021
 
ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI
AGLI ALUNNI
AL PERSONALE DOCENTE
AL PERSONALE ATA
AL DSGA
AL SITO WEB
AGLI ATTI
 

 
 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE IN PRESENZA DI TUTTE LE SCUOLE DI 

OGNI ORDINE E GRADO UBICATE NEL COMUNE DI ROCCA DI NETO E
ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DAL 10 AL 15 MAGGIO 2021 E
COMUNICAZIONI.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’Ordinanza n. 275 del 09/05/2021 del Sindaco del Comune di Rocca di Neto;
VISTA la Nota del Ministero della Salute n. 15127 del 12/04/2021;
VISTA la Nota del Ministero della Salute n. 32850 del 12/10/2020;
VISTO il Messaggio INPS n. 3653 del 09/10/2020;
VISTO il Piano DDI approvato dalla Scuola;
ACCERTATI i casi di positività a SARS-CoV-2 all’interno dell’IC Rocca di Neto;
SENTITO il DdP dell’ASP di Crotone;
RITENUTO doveroso  dover dare seguito alle disposizioni dell’ASP di Crotone;

COMUNICA

che, su disposizione del DdP dell’ASP di Crotone, al fine di prevenire la diffusione del virus SARS-CoV-2, 
tutte le persone contattate dalla Scuola dovranno osservare periodo di quarantena fiduciaria.
Detto provvedimento di quarantena ha effetto immediato e si concluderà -salvo diverse disposizioni delle 
Autorità Competenti- il giorno comunicato dalla Scuola stessa ovvero, per i lavoratori, nei termini e nelle 
modalità indicate nella Nota del Ministero della Salute n. 15127 del 12/04/2021.

K
R

IC
80

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
05

 -
 0

9/
05

/2
02

1 
- 

C
06

 -
 D

iri
ge

nz
a 

sc
ol

as
tic

 -
 U



ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO 
Rione Santa Maria – 88821 Rocca di Neto (KR) 

Cod. Fisc. 91021490791 – Cod. Mecc. KRIC804008 
Tel. 0962/84612 – Fax 0962/80183 

kric804008@istruzione.it – kric804008@pec.istruzione.it 
https://icroccadineto.edu.it 

Valutazioni cliniche esaustive possono essere ovviamente fornite dal proprio medico curante (pediatra di 
libera scelta o medico di base), che valuterà anche l’eventuale necessità di richiedere tampone 
molecolare all’ASP.

DISPONE
1. Il personale scolastico sottoposto a misure di quarantena e/o isolamento potrà assicurare la propria 

prestazione lavorativa in modalità agile. Diversamente, potrà esperire le procedure ordinarie per 
assenza, ivi compresa malattia certificata.

2. Da Lunedì 10 Maggio 2021 a Sabato 15 Maggio 2021 la sospensione delle attività didattiche in 
presenza e la contestuale attivazione della DaD secondo il Piano approvato dalla Scuola per tutti i 
plessi scolastici nel Comune di Rocca di Neto.

3. Da Lunedì 10 Maggio 2021 a Sabato 15 Maggio 2021 l’accesso ai plessi scolastici ed agli Uffici 
amministrativi nel Comune di Rocca di Neto è consentito al solo ed esclusivamente al personale in 
servizio -in detti giorni- negli stessi plessi/uffici.

Per comunicare con gli Uffici della Scuola utilizzare preferibilmente il contatto mail al seguente indirizzo: 
kric804008@istruzione.it

Le presenti potranno subire modifiche e/o integrazioni in ragione dell’evoluzione della situazione sanitaria.

Il Dirigente Scolastico
- Edoardo Giovanni M De Simone -

K
R

IC
80

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
05

 -
 0

9/
05

/2
02

1 
- 

C
06

 -
 D

iri
ge

nz
a 

sc
ol

as
tic

 -
 U


